
Středočeský kraj

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činnostípodle zákona

č.108/2006 Sb. o sociálďch sluŽbách ve znění pozdějšíchpředpisů, zajištujícíchpomoc a podporu osobám za

účelemsociálrrího začleněnínebo prevence sociálnílro vyloučení,

na rok z0t9
eviderrění číslosmlouvy poslqrtovatele:

s-0520/soct2019
(dále jen orSmlouvaí')

I. SMLUVNÍ srn q.Ny

Středočeský kraj
se sídlern: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČ: 70891095

DIČ: CZ708g10g5

Bankovní spojení: Komerění banka

Čísloúčtu: l l5-852l400217IOIO0
(dále jen,,poskytovatel")

a

nÍaevpříjemce: Město DolníBousov
se sídlern: nám. T' G. Masaryka l,294 04 Dolní Bousov

Zastoupené: Miroslavem Bočkem, starostou

IČ: 00237680

Bankovní spojení
Čísloúčtu:
ČísloúčtuzÍizov atele

(dále jen ,,příjemce")

Smluvrrí strany uzaviraji na základě zákona č.25012000 Sb', o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů,ve znění pozdějšíchpředpisů, podle zákona č.500/2004 Sb., správního řádu, usnesení

Zastupitelstva kraje č.103-17l20l9lzK ze dne 18, 2. 2019, na základě zákonného zmocnění zákona
č.108/2006 o sociálních službách,veznění pozdějšíchpředpisů tuto Smlouvu naobdobí roku 2019

(od l.ledna 2019 do 31. prosince2019) takto:

odbor sociálních věcí Zborovská 8l/l1 150 2l Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 1' z ll



Středoč eský kraj

II. PREDMET SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je zajiš tění  Í inancováni a pouŽití  poskýnutých Í inanč ní ch prostředkť r

k zajiš tění  služ by obecné ho lrospodářské ho zájmu, na poskyování  sociální  sluŽby, tedy č inrrosti
nebo souboru č inrrostí  poclle'zákona č . l08/200ó Sb., o sociálrrí ch sluŽbácli, r'e znění  pozdějš í ch
př'edpisů  (dále jerr ,,zákon o sociální clr sluŽbáclr"), zajiŠ ť ují cí clr pornoc a podporu osobátrr

za ú č elem sociální ho zač leněrrí  nebo prevellce sociální lro vylouč ení  ve spádové rn ,bzemi

Středoč eské ho kraje (popř. minro toto spádové  ú zetní  pro obč arry Středoč eské ho kraje) tla rok
2019 v rozsalru základrií clr č irrností  sluŽby a v souladu se,,Střednědobýn plánem rozvoje
sociální ch sluŽeb ve Středoč eské m kraji na období  2015 - 2019" v soulaclu s platnou Sí tí
sociální ch sluŽeb ve Stř'edoč eské rn kraji. Nejeclná se o návazné  sluŽby, napří klacl sluŽby
volnoč asor'é lro charakteru pro danou cí lovou skupinu (kulturr'rí , spottovtrí  a společ enské  aktivity),
služ by sociálrrí 1ro podrrikárrí  rrrají cí  charakter Živnosti, nebo jiné  obdobné  sluŽby.

2. Na dotaci/pří spěvek na poskytovárrí  sociálrrí  sluŽby (dále jen ,,dotaci") není  právní  rrárok. Výš e
ú č elové  clotace je koneč ná.

3. Poskýovatel Se touto Smlouvou zavazuje poskýnout př'í jernci jeclnorázovou ú č elovou
neinvestič ní  dotaci 1,g 1,ýš i 425 300 Kč  (slovy č tyři sta dvacet pět tisí c tři sta kot'un č eských) pro
yýš e uvec1ený ú č el.

4. Dotace bucle poskýrruta bezlrotovostně ve dvou splátkách rra ú č et pří jelnce, který je uvederr

vč lánku I' Prvrrí  splátka bude vyplacena vtenrrí nu do 3l.3.2019 Ve \'ýš i ó0 % celkové  dotace,

clrulrá splátka v temrí nu do 31. 7 . 2019 ve výš i 40 oÁ ce|kové  dotace. NejpozdějŠ í  daturn vyplacení
splátek clotaoe je rnax. do 30 drrť r od oboustratrné ho podpisu Srnlouvy, kdy podrní nkou pro podpis

Srnlouvy je obdrŽení  Í irrarrč ní clr prostředkť r ze strany Ministerstvapráce a sociální clr věcí  Č n 1aate
jen ,,MPSV") na ú č et poskýovatele dotace veclený u Č Ne. Týo lhť ú y nrohou bý posurruty

s olrleclem na disporribilní  prostředky ze státrrí  clotace, které  poskýovatel obdrŽí  ze strany MPSV.
Výš e uvederré  lhť rty jsou orientač trí .

5. Dotace je veř'ejrrou t-rnanč rrí  poclporou v soulaclu s uzavřetrou Smlouvou o pověření  k poskytování
sluŽby obecné ho hospodářské lro zájmu č . S-16717/SoCi201ó. Dotace je, jako jederr z veřejrrých
zdrojť r, souč ást vyror'trávací  platby rra zajiš těrrí  poskýování  sluŽeb obecné ho lrospodářskóho
zájnu.

6' Dotace bude poskýnuta v souladu s podrní nkarni pro poskýování  dotací  stanovenýni
v,,Metodice dotač rrí ho ří zení  Středoč eské ho klaje na rok 2079" (dále jen ,'Metodika SK")
a 

',Metodice 
Ministerstva práce a sociálrrí ch věcí  pro poskytování  dotací  ze státrrí ho rozpoč tu

krajť rrn a Hlavrtí rnu městu Praze" (dále jeri ,'Metodika MPSV"), na základě podrní nek urč errých
y ,'Praviclleclr dotač ní lro řizeni Str'ecloč eské ho klaje na rok 2079^ (dále jen ,,Pravid1a")' v soulaclu

s,,Vylrláš errí m dotač rrí ho i'í zení  Středoč eské ho kraje rra lok 2019" (clále jerr ,,Vyhláš errí ")

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 8l/1 l 150 2l Pralra 5 ['\\,w.kl$!9dQ99lky.cz Í D keebyyf
Strárrka 2 z 11



a v souladu se ,,Středněclobýrn plánern rozvoje sociální ch sluŽeb v Stř'ecloč eské nr kraji rra obc1obí

2015 - 2019".

1. Pří jenice dotace se s podnrí nkatrri poskýovárrí  dotace seznámil (zejnré na s Pravidly, Metodikou
SK a Vy1rláš errí rrr) a souhlasí  s rritni.

III. POUZITI DOTACE

l. Dotace je ú č elově vázána výhradrrě na poskýování  sociální clr služ eb pi'í jernce v rozsalru platrré

registrace vyclané  dle $ 78 zákona o sociálrrí clr sluŽbáclr pr'í sluš rrýrn správtrí rrr orgánetn poc1le

zákorra o sociálrrí cli sluŽbáclr.

2. Př'í jernce bude poskytovat sociální  sluŽbu ve spádové rn ú zemí  Středoč eské lro kraje (popř. mimo
toto spáclové  uzemí  pro obč any Stř'edoč eské ho kraje) v souladu Se zákonen-t

o sociálrrí cli sluŽbáclr, s jeho prováclěcí nri přeclpisy a s dalš í n'ri obecrrě závaznými právrrí rr'ri

předpisy:

3. Poskýovatel poskyttrje sociálrrí  sluŽbu r'lasttrí m jtné nem, tta l,lastní  ú č et a na vlasttrí  oclpovědrrost.

4. Kornperrzač rrí  rnechanizmus a parametry pro výpoč et, kontrolu a přezkounrátlí  výš e ú č elové  dotace
je stanoven v Pravicllech a Meto<lice SK.

5. Uč elu clotace musí  bý dosaŽeno Ve lhť rtě uvedetré  v podarlé  ž ádosti o dotaci na poskýovárrí
sociální cli služ eb tra rok 20l9 pro kaŽclou sluŽbu zvláš ť , rrejpozději vš ak clo 31 . |2. 2019.

6. Uzrratelrrýrn rrákladem je náklad' který splňuje vš eclmy tí Že uvedené  podrní nky:
a) r,znikl v období  realizace služ by, tj. r'e lhť ltě uvedené  1, poclané  ž ádosti o t1otaci, rrejpozclěji

vš ak do 3l. 12'20|9,
b) byl pi'í jenrcern uhrazen v období  uveclené nr v podané  ž ádosti o dotaci, rrejpozději

clo31. 12.2019, přič ernŽ rrapř'. ú lrrada osobrrí oh rrákladť r (mzclové  náklady/náklady platu a

souvisejí cí  sociální  a zclravotní  pojiš tění ) vyplacená nejpozději do 20. L 2020 se povaŽuje za
ú lrraclu nákladů  v kalerrdáirrí tn roce, na který byla dotace dle té to Srnlouvy poskýnuta,

I Jedná se o lrlirlitrrální  výš i rrrezd. kterou je nutné  rla trrzcly ,,'yrraloŽit - dle ustresení  vlády Č R ze clrle 21. 7.2014
č . 619 ''o posí lerrí  prostř'edků  tra financování  sociálrlí ch slr'rŽeb v roce 20l5" výhradrrě rla platy. rnzcly a iejich navýŠ ení
Ustresení  vlácly Č R č  ' 619 ze dne 2I '1 .2014 bylo znrč rrěrlo ustresetú trr vlády Č R č . 8 l ze dne 4.2.2015

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 l50 2l Praha 5 1y11]v.k1:$1l-edocesk-v.cl! ID keebyyf
Strálrka 3 z ll

Druh služ by
Identifikritor

služ by
Výš e elotace

Ztoho č ástka
urč ená na mzdy'

platy a jejich
.lnaYvseil'

Poěetjednotek
(lů ž ka/přepoč tené
ú vazky v pří mé

pecr)

Z toho: poč et
lů ž ek pro osoby
s problé movým

chování m
peč ovatelská služ ba 4402486 425 300 Kč 0Kč 1



Středoč eský krai

c) byl vynaloŽen v souladu s ú č elovýn urč ení nr clle č lánku I. té to Stnlouvy' ostatní rni
podmí nkami té to Srnlouvy a podtní rrkarrri dotač ní lio pl'ogralnu'

d) vylrovuje zásadán ú č elrrosti, ef'ektivrrosti a hospodárrrosti clle zákona o Í inanč rrí  korrtrole
č .3201200| Sb', ve znění  pozdějš í ch pr'edpisů .

Pří jemce clotace je povinerr č erpat clotaci pouze na ú hradu uznatelných rráklaclů /yýdajů , které  jsou
defirrováriy v č ásti II. Metodiky SK.

Iv. PRÁVA A PovINNosTI sMLUvNÍ cH srRa.N

1. Pří jemce dotace je por'inen splriit ú č el dotace uvederrý v č lánku II. odstavce 1 té to Smlouvy

2. Pří jemce dotace oclpoví dá za hospodámé , efektivrrí  a ú č elné  pouŽití  dotace

3. Pří jernce dotace je povinen dotaci zrozpoč tu Středoč eské ho kraje pouŽí t pouze rraú lrradu
uztlatelnýclr rrákladť r/výdajť r' které  jsou definovárry v č ásti II. Metocliky SK, r' rozsahu záklaclní ch
č inností , statrovených pro pří sluš riý clruh sociální  sluŽby zákotletn o sociální clr sluŽbách a ve lhť rtě

uvedené  v č lárrku lII. odstavce 5 té to Snrlouvy. Dotace z rozpoč tu Středoč eské ho kraje rresrní  být
použ ita na zajiš tění  fakultativní clr č inností  ($ 35 odstavec 4 zákona o sociální cli služ bách).

4' Při č erpání  clotace je pří jemce dotace povinen posfupovat v souladu s ú daji uvederrými v ž áclosti

č .M/2019lóó1 (dále jen ,,Žádost") popří paclě v souladu s ú daji sclrválenýrni oclborern sociálrrí clr
věcí , které  se týkají  rrepoclstatných náleŽitostí  Žádosti a dodrŽet skuteč rrosti rnají cí  vlir'
naposkýovárrí  sooiální ch sluŽeb, které  jsou uvedeny r' té to Žádosti a které  jsou pro rok 2019
podpořerry.

5. Pří jernce dotace je povinerr č erpat dotaci pouze na ú hradu uzrratelrrých nákladť r/výdajť r, které  jsou
detirrovárry v č ásti II. Metodiky SK.

6. Pří jemce dotace je povinen vé st přiclělenou dotaci v ú č etnictví  odděleriě na kaŽdou služ bu zvláš t'
a r,é st ú č etnictví  vsouladu se zákonern č .5ó311991 Sb., oú č etrrictví , veznění  pozdějš í clr
přeclpisť r. Přijernce dotace je povinerr jednotlivé  originály ú č etrrí clr dokladť r ozrrač it tak, aby bylo
zÍ ejmé , Že se jedná o náklad/výdaj luazený na základě té to Srnlouvy.

7. Pří jernce dotace je povinerr vé st analýickou ú č etní  eviderrci vš ech ú č ehrí ch pr'í padů  vztahují cí clr
se k poskýnuté  dotaci.

8. V př'í padě rozhodnutí  o zruš ení  registrace pří sluš rré  sociální  sluŽby podle $ 82 odstar'ce 3 zákona
o sociální clr sluŽbách v prů bělru roku' tra který byla dotace poskýrruta, je př'í jemce dotace povirren

clo 30 clnť r ode dne ukotrč errí  poskýování  sociální  služ by, který je uveden v rozlroclnutí  o zruš ení
registrace, rrrátit v tomté ž  roce vyplacenou a nevyč erparlou poměrnou č ást dotace na ú č et, zněhoŽ
byla dotace vyplacena. Ve stejné rn tenní nu je nutrré  předlož it pravdivé , řádné  a vč asné  Í irranč rrí

vypoř'áclárrí  poskýrruté  dotace v souladu s vylrláš kouč ,' 36'712015 Sb., kterou se stanoví  zásady a

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/l1 150 21 Praha 5 tt,tt,lv.kl'-stredoceskv.cz
Stránka 4 z11

ID keebyyf



Středoč eský krai

llrů ty finanč ní lro vypořádání  vztahť r se státní m rozpoč tem, státrrí nri Í irrarrč ní mi aktivy a Národní rn
fondem (vyhláš ka o Í inanč ní rn vypořádání ). V pří padě, ž e př'í jemce dotace nevrátí  poskýnuté
Í inanč ní  prostředky ve stanovené  lhů tě' zaháji poskýovatel dotace dalš í  kroky k vymáhání  těclrto
prostředků .

9. V pří padě r,stupu do likvidace je pří jernce povinen vrátit vš echrry prostřeclky dotace, které  nebyly
do data vstupu do lí kvidace pouŽity na ú č el dotace, a to do 30 dnť r od vstupu do likvidace, na ú č et
poskýovatele, z nělroŽ byla dotace vyplacena, a ve stejné rn tetrní nu předlož it vyú č továrrí  dotace
v tozsahu' jak je 1,ýš e uvedeno.

i0.Vpří padě přerněny právnické lfyzické  osoby pří jenrce je pří jenrce povinen vyž ádat si souhlas
s převodetn prár. a povinností  zté to smlouvy r'dostateč né m předstihu od poskýovatele (kraje).

V pří paclě nesouhlasu poskýovatele je př'í jernce povinen vrátit vš echny prostř'edky dotace,

které  nebyly do data platnosti přeměny pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 dnť r od přeměny' na ú č et
poskýovatele, a ve stejné nr tenní nu předloŽit vyú č továrrí  dotace, jak je výš e uvederio.

l 1. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou č innost/stejný výdaj
rreclocházelo k duplicitní mu č erpárrí  finarrč rrí clr prostřeclkť r z ví ce zclrojů  za stejrrým ú č elem.

12. Př'í jernce dotace je povirren pí semně infbrmovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj -
d. odbor sociální ch věcí  prostředrrictví m pří lohy č . 1 Metodiky Středoč eské ho kraje * ,'Hláš etlí
Změn" o následují cí ch znrěrrách ú dajť r uváděných v Žádosti, a to nejpozději do l5 pracovní clr dnť r

ode dne' kdy tato ztnětra trastala:

- změna barrkovní ho ú č tu pří jemce dotace'
- změna v souvislosti se ztněnou (znrětra rozhodrrutí  o registraci) mají cí  vliv na výš i dotace,

zejrné na ztněna kapacity, č i zruš erií  registrace sociálrrí  sluŽby, znrěna clostupnosti služ by atd.,

- přeměrra právnické  osoby, a to clo 15 pracovtrí clr dnť r ocle cltre, kdy k přerněně právnické  osoby
doš lo,

- vstup prár,nické  osoby do likvidace, a to do 15 pracovtrí ch dnť r ode dne vstupu do likl'idace.
- změna názvu poskýor'atele,
- změna statutárrrí ho zástupce,

- ztt'lěna, kdy na lť rŽku pro osoby s problé movýrn clrování rn je poskyovárra služ ba osobě, která
rresplňuje krité ria statrovetrá pro tato lů Žka v č ásti II. č lárrku 4. Pravidel DŘ.

Ví ce infonnací  je uvedeno V Metodice SK'

13. Vpří padě zrněny rozpoč tu dotace sociální  sluŽby c1le př. č . 1 té to Smlouvy' kdy poskýovatel
př'esour,á finanč r-rí  prostředky uvrlitř'kapitoly rozpoč tu služ by, je pří jemce dotace povinen pí semně
intbrrnovat poskytovatele dotace d. Středoč eský kr'aj o změně rozpoč tu sociální  sluŽby nejpozclěji
do 15 pracovní clr drrť r ocle dne, kdy tato ztnětra nastala, nejpozclěji vš ak do 3l. 12. 2019. K totnuto
poskýovatel vyuŽije pří lohu č ' 1 Snrlour'y.

14. Vpr'í padě, Že pří jernoe dotace pož aduje př'esunout Í inarrč rrí  prostředky rrrezi jednotlivými
kapitolarni rozpoč tu dotace sluŽby, musí  o tuto ztrrětru rozpoč tu dotace pož ádat poskýovatele

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 8li 11 l50 21 Praha 5 rr'lvlv.kr-strec1ocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 5 z ll

I

I



Středoč eský kraj

dotace' tj. Středoěeský kraj prostředrrictví rn pří lohy č . 1 Metodiky SK a doruč it změnu rrejpozději
clo 30. 11.2019' Tato ž ádost bude poslé ze pted|ož ena kesclrválení  Radě Str'edoč eské lro kraje
v nejbliŽš í m tnož né tn tenní nu. Po projednání  Radou Středoč eské lro kraje bude pří jernce dotace
vyrozuměn o schváleni, č t zanitnutí  změny. Do doby rozlrodrrutí  Rady nesrní  pří jemce prostř'edky
př'esunout. NedodrŽení  tolroto postupu je poruš errí m smluvní clr podrní nek.

15. Přesurr Í jrrarrč rrí clr prostředkť r, který je uveden v odstavcí clr 13 nebo 14 je moŽný pouze v rámci
jedrré  sluŽby. Př'esun ť rnarrč rrí ch prostředkri trení  moŽný mezi jednotlivýrni sluŽbarni př'í jernce

dotace, takový pt'esun bude klasitikován jako poruš ení  rozpoč tové  kázně.

1ó. Pří jemce dotace je povinen poskýovateli dotace oznámit do 15 pracovrrí ch dnť r svů j zán1k,

transÍ btmaci a slouč ení  prosti'eclnictví m pří lolry č . l Metodiky SK - ,,Hláš ení  Změn". Souč asně je
povinen př'edrrostně vypořádat podle pokynů  poskýovatele dotace vztahy s krajským rozpoč tem
týkají cí  se dotace.

17. Pří jernce dotace je povinen na Žádost poskýovatele dotace bezodkladrrě pí serr'rně poskýnout
poŽadovarré  cloplňují cí  irrtbnnace souvisejí cí  s poskýovarrýrni sociálrrirrri sluŽbarni, na něŽ je
č erpána dotace.

18. Pří jernce dotace je povinen řádně uclrovávat r'eš keré  clokurnerrty souvisejí cí  sposkýování m
sociálrrí  sluŽby a prokazují cí  č erpárrí  poskýnuté  dotace na sociální  služ bu po clobu 10 let
od ukonč ení  Í inancováni na zák|aclě té to Srnlouvy a to způ sobem, který je v souladu s platnýnti
právní rni předpisy Č eské  republiky.

19' Pří jernce dotace je povirrerr prové st pravdivé , řádné  a vč asné  firranč ní  vypořádání  poskytrruté
dotace.

Finarrč rrí  vypoř'ádárrí  poskýrruté  dotace zpracuje pi'í jernce dotace za obclobí  týkajici se celé ho
loku, nejpozději k 3 l. pr'osinci roku, na který je dotace poskýrruta, r,č etně zahrnutí  souvisejí cí clr
nákladť l/výclajů , které  budou proplaceny clo 20. 1edna r'oku následují cí lro po roce' rra který byla
dotace poskytrruta.2

Pří jernce dotace předloŽí  v soulaclu se Snrlouvou firrarrč rrí  vypoř'ádárrí  do 24. l. 2020 vč etně.

Do 24' 1. 2020 musí  být vráceny (tj. i připsány) i pří padné  vratky dotací
na ú č et: l 1 5-8521400217 /0100.

Vratku dotace je truttro zaslat zakaž doujednotlivou sluŽbu zvláš ť .

Finanč rrí  vypořádání  bude předloŽeno Středoč eské mu kraji, jelroŽ prostřednictví rn byla dotace
vyplacena.

Podkladern pro finatlč ní  r,rypor'ádárrí  dotace je:

2 $ 3 odstavec l) zákona č ' 563i 199l Sb., o ú č ehrictr,í . r,e znění  pozdějš í ch předpisů .

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská B1i l l 150 21 Praha 5 u,rr'rr'.kr-streciooesky.cZ ID keebyyf
Stránka 6zll



Středoč eský kraj

o tbnnulář pro vypořádání  ú č elové  neinvestič ní  dotace,
o č estné  prolrláš ení  k firrarrč rrí mu vypořádání ,
o tabulka PoloŽkové lro č erpárrí  rreinvestič trí  dotace ria sociální  sluŽbu - rra podporu sociálrrí ch

sluŽeb dle zák' č . 108/2006 Sb., o sociálrrí ch sluŽbáclr, ve znění  pozdějš í ch pi'edpisť r, pro
rok 20l9 - Středoč eský kraj

o tabulka rrákladť r a výrosů  (zdrojů ) sluŽby,
o pří p. clalš í  dokurnenty uvedené  na webovýclr stránkách kraje.

Vš eclrny týo dokurnenty jsou clostupné  ke staŽení  na webovýclr strárrkách kraje r. sekci
SoCrÁLNÍ  OBLAST.

Zptacovaný podklad pro fitlatrč rrí  vypoř'ádání  dotace bude podepsán statutámí m zástupcem
pří jernce dotace, nebo jí m pověřenou osobou.

Finarrč rrí  r,ypořádání  dotace na tiskopiseclr doruč í  pří jernce clotace pí senrrrě na podatelnu
Krajské ho ú řadu SK, Zborovská 11, I50 2I Praha 5, popř. elektrorricky datovou zptávou
nejpozclěji do 24. I.2020 (finanč ní  vypořádárrí  skrze ernail nebude akceptor'áno)'

V př'í padě pří spěvkovýclr orgarrizací  trrěsta a obcí  je nutrré  Í jnanč ní  rrypořádání  podat skrze sr'é lro
zÍ izovate|e. Pří padné  vrácené  Í inanč rrí  prostředkyrnusí  být zaslány také  do 24' 1.2020 skrze ú č et
zřizovaÍ ele.

Při rredodrž errí  uvedených povitrností  Se postupuje poclle pří sluš ných ustanovení  zákorra

o t'ozpoč tových pravidleclr. Bez ř'ácjrré ho t-rtrarrč rrí ho vypořádání  dotace v předepsané nr termí nu
rrebuclou subjektu v rrásledují cí nr roce uvolrrěny prostředky dotace na poskýovárrí  sociální clr
sluŽeb a budou uplatněny satrkce clle č lánku V. té to Srnlouvy.

20. Pokud pří jemoi clotace byla v roce 2019 přidělena rra základě té to Srrrloulry clotaoe ve výš i
3 mil. Kč  a ví ce při souč tu dotací  rra jedrrotlivé  sociální  sluŽby, předloŽí  do 31. srprra 2020
poskýor'ateli dotace l originálrií  vytisk zprávy auclitora. Ověřerrí  rnusí  bý provedeno auditoretn
rrebo auditorskou společ rrostí  schválerrou Komorou auditorť r Č eské  republiky.

21. ověření  bude prováděrro v soulaclu se standardem ISAE 3000 ověřovací  zakázky, které  nejsou
audity arri prověrkarni historických firranč ní clr irrfbrmací . Předmět ověřerrí  a obsalr zprávy auditora
je detailněji popsárr v č ásti IX. Metodiky SK.

22.v pr'í padě, Že pří jernce dotace nedodá zprávu auditora ve stanovené m termí nu, mť tŽe bý tato

skuteč rrost dť rvodem pro neposkytnutí  dotace v následují cí rn období . Sankce za nedodrŽerrí

tenní nu předloŽerlí  zprávy auditora dále starroví  č lánek V. té to Srnlouvy.

23'Při korrtrole doclrŽování  podrní nek č erpání  dotace zrozpoč tu Středoč eské ho kraje auplatrrěrrí
sankcí  př'i rreoprávněné m použ ití  nebo zadrž etrí  dotace se postupuje podle zákona č .32012001 Sb.,
o Í irranč ní  korrtrole ve veřejrré  správě a o změně riěkterýclr zákorrť r (zákon o Í irranč ní  korrtrole),
r'e znění  pozclějš í ch pt*eclpisů , a zákona č . 25012000 Sb., o rozpoč tovýclr pravidleclr a poclle

$ 101a odstavce 6 zákona č . 108/2006 Sb., o sociálrrí ch sluŽbách.

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/l l 150 21 Pralra 5 w\t'lt,.kt-stredoceskv.cz
Stránka 7 zll

ID keebyyf



Středoč eský kraj

24. Poskýovatel je oprávtrěn pozastar'it poskytovárrí  dotace v pří padě podezření  na poruš etrí

rozpoč tové  kázně, ato až  do výš e předpokláclané ho odvodu' Pří jemce je povirrerr prokázat ú č elové
pouŽití  poskýnutýclr prostředkť r dotace, v pří padě poclrybrrostí  se má za to, Že prostředky byly
pouŽity V rozpol't} s ú č elenr a podrrrí nkarr-ri té to Srnlouvy.

25. Př'í jernce dotace je povinen v souladu se zákonem č . 3201200I Sb., o t]rrarrč ní  korrtrole a v souladu
s dalš í rni právrrí mi předpisy Č eské  republiky umož nit výkorr kontroly vš ecli doklaclť r vztahují cí ch
Se kposkýrruté  dotaci z tozpoč tu Středoč eské lro kraje nazákladě Srnlouvy aposkytnout
souč innost vš em osobárn oprár,něným k prováclěrrí  konho1y, pří p' jejich znroclrěncť tm.

26. Pří jernce clotace je povirrerr realizovat rrápravrrá opatř'etrí , která mu byla ulož ena na základě
prováděrrýclrkontrol,atovpoŽadované mtenní nu,rozsahuakvalitěavsouladus$18zákona
č .320l20a1 Sb., o f-rnarrč ní  kontrole, ve ztrění  pozdějš í clr př'edpisů , a irrtbnnovat o splrrěrrí

rrápravrrých opatř'errí  tolro, kdo tato nápravná opatření  ulož il.

27. Poskýovatel na sebe přejí rná povinnost statrovenou zákonetn č . 340l20l5 Sb., zákon o registru
smlu\', r,e znění  pozdějš í ch předpisť r. týkají ci se zveř'ejnění  Snlouvy v registru smluv. Pří jernce
souhlasí  se zveřejnění rrr své ho názvu, sí dla, rýš e, ú č elu a podrní nek poskytnuté  dotace'

28. Pří jernce tretrí  oplávněn bez souhlasu poskýovatele postoupit svá práva a povitrnosti plynoucí
z té to Srnlouvy třetí  osobě.

29. Pří jernce je veřejr-rýn/dotovaným zadavatelem a je povirren postupovat při výběru dodavatelť r

zbož í  a sluŽeb k financovárrí  rrákladť r spojerrýclr s realizací  předrrrětu té to dotač rrí  smlouvy
v souladu se zákonetn o veřejných zakázkách.

30. V pí semtré trr styku s poskýovatelern je pří jemce povitrell uvádět evidenč ní  č í slo smlouvy
poskýovatele, uvedetré  na straně 1 té to Smlouvy, název akce a \,ýš i poskýrruté  dotace
poskýovatelern. Pří jernce je povinetr pr'i peněž ní ch operací ch podle té to Srnlouvy ve vztalru
k poskytovateli vŽdy uvádět jako variabilní  a speciÍ ický syrnboly shodné  symboly jako
u př'í clrozí clr plateb _ splátky dotace Ze strany poskýovatele.

31' Poskýovatel dotace a pří jenrce dotace se dohoclli, Že v pří padě změrry skuteč ností , které  rnají  vliv
na výš i dotace nebo tenní n výplaty dotace' uzavř'ou doclatek té to srnlouvy' kteý je př'í jernce dotace
por'inen podepsat do l5 dnť r od jelro doruč errí  pří jernci dotace' Odmí trrout podpis mů Že př'í jernce

clotace pouze v pří padě chyby ve výpoč tu dotace. V pří padě nepodepsání  doclatku té to smlouvy
pří jemcern dotace v patrráctidenrrí  lhť rtě, jeho odrní tnutí , nebo nedť rvodrré mu tramí tání  clryby
l,e výpoč tu clotace, se poskyovatel dotace a pří jernce dotace clolrodli, Že se tná za to, Že jde

o potuš ení  rozpoč tové  kázně na straně př'í jernce dotace.

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 8l/11 150 21 Praha 5 lttttv'kÍ -StrecioceskY.cz
Stránka 8 z ll

ID keebyyf



Středoč eský kraj

32. Př'í jernce dotace je povinen pravidelně sledovat webové  stránky Středoč eské ho kraje:

lrttps:l/r,vrvri''kr-stredocesky.czlweb/sooialni-oblast' kde budou zveř'ejrrěny podstatné  a doplňují cí
irrÍ bnnace k č erpání  fi nanč rrí clr prostřeclků '

33. Poskýovatel sociální ch služ eb je povinen Kraji předlož it vyú č tování  vyrovnávací  platby
do24.I.2020 a pří padně vrátit rra ú č et Kraje nadměrnou vy'ornrávací  platbu ke dni 24. 1.2020
dle č lárrku III. odstavce 4 Smlouvy o pověření .

V. SANKCE

1. Vznikne-li pi'í  uvolňování  splátek dotace v prů bělru kalendářrrí lro roku podezř'errí  na poruš ení

rozpoč tové  kázné  ve smyslu zákona o rozpoč toých pravidleclr, je poskýovatel dotace oprávněrr

pří jemci dotace pozastavit poskýnutí  dalš í  splátky dotace. Tato skuteč nost bude pří jernci dotace
oznátnena clopisern vedoucí ho odboru sociálrrí ch věcí  KÚSK, a to neprodlerrě po vzniku
podezř'errí  na poruš ení  rozpoč tové  kázně. V pří padě, Že ž adatel \Tvrátí  podezř'errí  poruš errí

rozpoč tové  kázně, budou pozastavené  splátky dotace ž adateli následně uvolrrěny.

2. V pr'í padě, Že korrtrolní  orgárr zjistí  v prtiběhu roku' na který byla clotace poskýrruta, Že pří jemce
dotace rreplrrí  povirrnosti, které  stanoví  tato Smlouva, je pří jenrce clotace povinen vrátit finanč rrí
prostředky, které  neoprávněně použ il, do rozpoč tu Středoč eské ho kraje dle zákona o rozpoč tových
pravidlech. Neplněrrí  povinrrostí  stanovených Smlouvou mů Že tnit za následek výazeni ze Sí tě

sociální ch sluŽeb ve Středoč eské m kraji'

3. Za prodlení  s odvodern za poruš ení  rozpoč tové  kázně je pří jemce povinen zaplatit perrále ve výš i
1 prornile z č ástky odvodu za kaŽdý den prodlerrí , rrejvýš e vš ak do výš e starrovené lro oc1vodu.

o uloŽení  odvodu a penále za poruš ení  rozpoč tové  kázné  rozhoduje v samostatné  pů sobrrosti

IGaiský ú řad Su'edoč eské ho kraje.

4. V souladu se zákone1n o ť ozpoč tovýcli pravidlech se za né ně závaŽné  poruš ení  povaŽuje

povinnost uvedetrá v č lárrku IV. odstavci 17 Smlouvy, která trvá dé le než  15 dní  od
prokazatelné ho doruč ení  Žádosti poskýovatele na doplriují cí  intbrrnace pří jernci. Pří jemce je
povinen za poruš ení  té to povirrrrosti ulradit poskýovateli č ástku odpoví dají cí  0'5 oÁ denně z 1í Ž
poskýrrutýclr prostř'edkť t, r, souvislosti s jejiclť  pouŽití m doš lo k poruŠ errí  r'ozpoč tové  kázně až  do

doby, rreŽ př'í jernce splní  svou povitlrrost vů č i poskýovateli uvedenou v č lárrku IV. odstavci 17

Srnlouvy.

5. Za poruš ení  srnluvní clr podmí rrek krorně povinnosti uvedené  V ustanoverrí  č lánku IV' odstavci 17

Srnlouvy je pří jernce povinen zaplatit 5 oÁ z č ástky dotace uvederré  v č lánku II. odstavci 3

Srnlouvy. a to pro kaž ,dý pří pacl (sociální  sluŽbu) zvláš ť .

6. Prorninutí  rrebo č ásteč né  prominutí  povinnosti odvodu a perrále rnť rž e z dť rvodu hodných
zr'láš trrí ho zřetele povolit or'gán Stř'edoč eské lro kraje. který o poskýnutí  peněž ní ch prostředkť r

odbor sociální ch věcí  Zborovská 81/1 1 150 2l Praha 5 tt,u,tv.kt-S1recloceskv.cz
Strárrka 9 z t|

ID keebyyf



Středoč eský krai

rozlrodl, tj. Zastupitelstvo Str'ecloč eské ho kraje nebo Rada Středoč eské ho kraje, a to na základě
Žádosti pří jemce.

vI. zÁvĚnnč nÁ usrnNovnNÍ

1. Smlouva je vyhotovena v 3 stejrropiseclr' z nichŽ poskýovatel obdrž i 2 stejnopisy
a př'í jernce 1 stejnopis.

2. Tuto Smlouw je moŽrro měrrit pouze pí semrrými dodatky odsouhlasenými a podepsarrými oběma
smlur'tú mi stranami' vzestupně č í slovanýrni a výslovně prohláš enýni za dodatky té to Srnlouvy.

3. Smlouvanabývá platnosti a ú č innosti pozdějš í rn datern podpisu oprávněné ho zástupce které koliv
ze smluvní ch stran. Pokud se na Smlouvu vztalruje povinnost uvet'ejnění  dle zákorra č . 340120|5

Sb., zákon o registru smluv, ve znění  pozdějŠ í ch předpisů , rlabývá Smlouva ú č irrrrosti rrejdří ve
dnem uveřejnění  v registru snluv. Smluvrrí  strany se dále dohodly, ž e práva a por'innosti, vč etně
poskýrrutých prostř'edkť r na č innost uvedenou vč lánku II. a III. od 1. ledna 2019 do té to chví le
neupravené , se ří clí  r'š etni ustanol.ení rni té to Srnlouvy o dotaci.

4. Poruš í -li pří jemce některou z povintrostí , která je uvederra r'té to Smlouvě, je poskýovatel
oprávněn tuto Smlouvu vypovědět. Výpověd' musí  rní t pí semtrou Í brmu a musí  bý prokazatelně

doruč ena pří jemci' Výpovědrrí  cloba č iní  1 měsí c a poč í ná běž et první tn cltrem měsí ce rrásledují cí hcl
po měsí ci, kdy byla pří jernci výpověcl' prokazatelně doruč erra. Po uplynutí  výpovědní  doby je
pří jemce povinetr ve lhů tě do 15 drrů  vrátit poskytovateli poměrnou č ást finarrč r-rí ch prostř'edků ,

které  nebyly pouŽity na ú č el dotace, na ú č et, zněhoŽ byla dotace vyplacena, azátoveň ve stejrré

lhť rtě před1ož it poskýovateli firranč rrí  vypoř'ádárrí  dotace. Rozlrodrrýrn okamŽikem vrácení
Í inanč ní ch prostředkť r dotace zpěÍ  l1a ú č et poskýovatele je den jejich připsání  l1a ú č et
poskýovatele. Poskýor'atelje rovrrěŽ oprávněrr tuto Smlour,'rr vypovědět, poruš í -li pří jemce zvláš t'
hrubýnr zpť rsobetn porlinnosti vyplyvají cí  mu z té to Srnlouvy. Výpovědrrí  cloba v tomto př'í padě

č irrí  10 drrť r' a běž í  od rrásledují cí ho drre po doruč errí  výpověd| Za zv|áš ť  hrubé  poruš errí

se povaŽuje poruš ení  povinností  uvederrých v č lánku IV' té to Srnlouvy o clotaci, a také  pr-i

jaké mkoliv neú č elové m použ ití  prostředkť r z clotace pří jerncem. Poskytovatel rnť rŽe tuto Smlouvu
vypovědět i v pří padě vstupu pří jemce do insolverrce' Neoznárnení  vstupu př'í jernce clo insolvence
poskýovateli je lrrubým poruŠ ení rn té to Smlouvy. Pr'í jernce je povirrerr poskytovateli pí semně

oznámit do 30 dnť r od zveřejrrění  vyhláš ky o zahájeni insolvenč rrí ho ří zení  v insolvenč ní m
rejstří ku, Že bylo na jeho osobu zahájeno itrsolvenč ni Í izeni. Př'í jemce je povinen do 30 dnť r

odzahájení  insolvenč ní lro ří zerrí  předloŽit poskýovateli vyú č tování  dotace, aby bylo zřejmé , jaké
prostř'eclky rrebyly do data zahájeni insolvenč ní ho ř'í zení  použ ity rra ú č el dotace. Dnetn vylrláš erií
ú padku nebo lrrozí cí ho ú padku na př'í jernce se stávají  vš echny prostř'edky dotace, které  nebyly
clo clata vstupu clo ir-rsolvence pouŽity rra ú č el dotace, splatrrýni rra ú č et poskýovatele.

5. obě smluvní  Strany prohlaš ují , ž e Se s celou Smlour'ou před její rn poclpisern

seznámily a Že Srnlouva byla sepsána ria záklaclě pravdivých skuteč rrostí , na základě jejiclr

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská B1/l1 150 2l Praha 5 lvrr'rrl.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka |0 z 1l



Středočeský kraj

svobodné a vážnévťtle, prostéornylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

ó. o uzavření Smlouvy o dotaci na zajiŠtěnísociálních sluŽeb na rok 2019 rozhodlo Zasfupitelstvo
kraje na svém zasedání dne 18.2.z0l9 usnesením č.103-17l20I9lZK.

7' Návrh Smlouvy o dotaci na zajištěnísociálních služebna rok 2019 byl schválen orgánem

úzernníhosamosprávného celku na svém zasedáni usnesením č.ZM 2/20Í9 ze dne 6. 3. 20L9.
(pouze v případě uzavření Smlouvy s městetn, obcí nebo příspěvkovou organizací obce čiměsta).

8. Neclílnou součástítéto Srnlouvy je příloha č.1 uprat,eny rozpočet dle přiděleých finančníclt
prostředků uvedených ve Srnlouvě, a to pro každou sluŽbu zvlášť.

1 5 -03- 20lg 1 I -tl3- 2019
V Praze dne . V Praze dne .

Příjemce Poskýovatel

Město DolníBousov Středočeský kraj

Miroslav Boček ý zástupce Středočeskéhokraje

Ing. Iflbonír Vrána, MBA

*

odbor sociálních věcí Zborovská 81/1l 150 2l Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 1l z|l

*



P.č. 1

Úprava v položkovémčerpánírozpočtu sociální služby - pečovatelská sluŽba

425 300

380 200

Aktuallzované
položkovéčerpání

dotace

365 200

15 000

4s 100

0

20 104

25 000

12 004

13 000

Požadavek na položkové
čerpáni dotace dle

Žádosti

499 400

388 200

365 200

0

23 000

0

111 200

0

0

0

0

0

38 000

8 200

65 000

24 000

I 000

0

13 000

0

20 000

0

0

0

0

0

0

V Šedotace
poskytnutá

St edočesk m krajem
na základě Smlouvy

425 300

Město Dolní Bousov

00237680
pečovatelská sIužba

4402486

Název organizace:

IC:

Druh služby:

Registračníčísloslužby:

Druh fi nančníchprost edkri

cELKoVÝ oUEM NElNvEsTlčNícH F|NANčNÍCHPRoSTŘEDKÚ

r toho 1) osoBNí NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smtouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti
1'3. Dohody o provedení práce

1.4. Jinéosobní náklady

z toho 2) PRoVozNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Dlouhodob maietek

2'1.1' Dlouhodob nehmotnt majetek do 60 tis. Kč

2'1.2. DlouhodobÝ hmotnÝ majetek do 40 tis. Kč

2.2. Potraviny

2,3. Kance|á ské pot eby
2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spot ebované nákupy
2.6.5lužby

2.6.1. EneÍRié

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3' Nájemné

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2'6.5. školenía kurzy

2.6.6. opraw a udržování

2.6.7' cestovní náhrady

2.6.8' Pracovníci v
2.6.9. ostatnÍ
2.6.10. Jiné

2.7

2'8. ostatní

Jméno statutá niho zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

Miroslav Boček, starosta

* {:


